LABORATORIOS DE LAS DIFERENTES FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD DISTRJTAL 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES 

TECNICAS ESTABLECIDAS”, en los estudios previos.

El presupuesto registrado para esta actividad en el Plan de Adquisiciones de la vigencia 2025 es de TRES MIL 

SEISCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ 

M/CTE ($3.612.865.310), IVA incluido, y demas impuestos y retenciones, a que haya lugar, asi como los gastos, 

directos e indirectos, aparejados a la ejecucion del contrato o contratos, respaldado por los Certificados de 

Disponibilidad, expedidos por la Unidad de Presupuesto, que se relacionan a continuacion:

[...]

16. INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS NIT 

830505910-7 $ 105.023.295,305-19

$ 56.621.866,00221. DIRIMPEX SAS NIT 86051681-9
26. ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S NIT 

800240039-8
330.248.800,0031-41-49-51-61 $

Que el valor adjudicado ascendio a la suma de DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE PESOS 

MONEDA CORRIENTE (2.844.488.197). M/CTE, mientras que los items desiertos fueron los siguientes: 6, 

20, 22, 25, 26, 27, 28, 65, 71, 74, 75 por un monto de QUINIENTOS VEINTIUN MILLONES CIENTO 

SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS DIECIOCHO PESOS MONEDA CORRIENTE 

(521.164.518).

Que, el dia 25 de noviembre de 2025 a las 2:00 p.m., se reinicio la audiencia de Adjudicacion o de Declaratoria 
de Desierta, a traves del aplicativo teams en donde hizo presencia en forma virtual, JESSICA CASAS 
ALVAREZ POR QUIMICONTROL WATERS, ADRIANA MESA ORTIZ POR KAIKA S.A.S.

[...]

16. INSTRUMENTACION Y SERVICIOS 
SAS NIT 830505910-7 105.023.295,305-19

56.621.866,0021. DIRIMPEX SAS NIT 86051681-9 2
26. ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S 

NIT 800240039-8 31 -41 -49-51 - 61 330.248.800,00

Que el valor adjudicado ascendio a la suma de DOS MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES 

CUATROCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($2,324,430,351), mientras que los items desiertos fueron los siguientes: 6, 20, 22, 25,26, 27, 

28, 29, 65, 71, 74, 75 por un monto de MIL CIENTO DOCE MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE 

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.112.139.343).

Que, en merito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar la Convocatoria Publica 010 de 2025 cuyo objeto es: “ “CONTRATAR LA 

ADQUISICION, INSTALACIONDE EQUIPOS ROBUSTOS YMENORES, DESTINADOS A LAS UNIDADES 

ACADEM1CAS DE LABORATORJOS DE LAS DIFERENTES FACULTADES DE LA UN1VERS1DAD

[...]

SAS NIT 830505910-7 5-19 105.023.295,30

21. DIRIMPEX SAS NIT 86051681-9 2 56.621.866,00
26. ANDINA DE TECNOLOGIAS S.A.S NIT 

800240039-8
31 _4i .49.5i . 61

330.248.800,00

ARTICULO SEGUNDO: Declarar desiertos los items 6, 20, 22, 25,26, 27, 28, 29, 65, 71, 74, 75 por un montd 

de MIL CIENTO DOCE MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 1.112.139.343).

ARTICULO TERCERO: Publicar la presente resolucion en la pagina WEB de la Universidad Distrital 

Francisco Jose de Caldas, asi como en el Portal Unico de Contratacion SECOP, en cumplimiento de los

principios de publicidad y transparencia, de que trata el Acuerdo No.